BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 4786/TCHQ-TXNK
V/v: tiêu chuẩn áp thuế mặt hàng thép.
	Hà Nội, ngày 12 tháng 09 năm 2012

	Kính gửi:
	Công ty TNHH Region Industries.
(xã Bình Sơn, Long Thành, Đồng Nai)

Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 120820/CVRG-2012 ngày 20/08/2012 của Công ty TNHH Region Industries đề nghị hướng dẫn tiêu chuẩn áp thuế mặt hàng thép cuộn hợp kim, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
Theo quy định tại Biểu thuế nhập khẩu ưu đãi ban hành kèm theo Thông tư số 157/2011/TT-BTC ngày 14/11/2011 của Bộ Tài chính thì các mặt hàng thép hợp kim (không bao gồm chủng loại thép cán mỏng, cán phẳng được cán nóng) đảm bảo tiêu chí quy định tại điểm f khoản 1 chú giải đầu chương 72 Biểu thuế nhập khẩu ưu đãi và là loại thép trong thành phần có chứa nguyên tố Bo hàm lượng từ 0,0008% trở lên (Bo là nguyên tố duy nhất quyết định yếu tố thép hợp kim) thì được phân loại vào nhóm 98.11, mã số 9811.00.00, thuế suất 10% không kể là phục vụ cho lĩnh vực xây dựng hay lĩnh vực khác. Đề nghị Công ty nghiên cứu mặt hàng thực nhập và đối chiếu với quy định dẫn trên để thực hiện theo đúng quy định.
Tổng cục Hải quan thông báo để Công ty TNHH Region Industries được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục Hải quan Đồng Nai (để thực hiện);
- Lưu: VT, TXNK-PL (3).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Hoàng Việt Cường